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PIJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET F
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né€ njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Graniti Com  Sh.p.k.; Delta -Ing SH.P.K.; "ISPE GROUP " SH.P.K., liaz Kodra, -, SKENDERAJ
NRB. 70396707 NRF. 600244735 Pérfagésuar nga: Fidaim Imeri drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e

shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Asfaltimi i rrug.Faruk Rama;Fehmi Agani;Tabat e Llapashticés seg.1 dhe 2
me numeér identifikues: OB614-19-2384-5-2-1& i brendshém : 614 19 030 521

Numri | kontraés:030/2019

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné pérgatitore, puné
té gérmimit, transportit t€ materialeve dhe t€ ngjashme, puné ndértimore dhe puné té asfaltimit, nga ana e
Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés s€ ofertes financiare gé jané pjesé e
késaj kontrate. ;

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. Obiliq

Fillimi 1 realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas
planit dinamik prej 365 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té

punimeve,i cili do té konstatohet sipas ditarit té punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t& jeté: 335184,39€ {treqgind e tridhjete epesmi e njéqind e tedhjet e kater euro
39/100

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratgs. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t€ kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

I para nénshkrimit te Kontratés ‘kjo Draft Kontrate” duhet & modifikchet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatés &
prokurimit
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(a) Marréveshja e kontratés;

) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria), ,
® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizit€s se vendit)
(2 [shéno cdo dispozité tetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ p&rparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t&€ Projektit i eméruar n€ Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&té n& komunikatén e tij. Sa herég
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&€ pranimit t&€ komunikatés sé tij.
NE& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré€ t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
speciﬁkohet ndryshe né njoftim t& tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né& formé& t& shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén ffan 2] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

e

Kontraktues dhe njé orlg]male pér Kontraktuesin.
: PérkiutariteﬁnKantmktués .-  PwKemrakiuesin 02020

Emri: Sherif Hoti Emri: Fidaim Imeri

Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: (/ W% ' Nénshkrimi: J,/ / /

7

Data: Data:
11-06-2019 11 06 2019

Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA T E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté™ do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t&€ cilat jané objekt i kontrat€s dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g€ t¢ kryhen nga
kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé
né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marr€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér t& gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen
e punéve t& kontraktuara g€ duhet t&€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thot¢ Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q&€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té
saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj& pjesé té saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t&¢ Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t&€ paguhen ose qé do t€ béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né
rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén
e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&€ kontratés sé&
tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin € vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose t&€ punésuarve, né té
njé&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi I nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
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kontratés

3 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vahdueshem gé vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon até t€ periudhés sé garancisé nén
komratP ndaj Komraktuesxt périitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢fartdo momenti pas skadimit €
periudhés s garancisé, i transferojé menjéhere te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime (€ Autoritetit kontrakiues, pédfitimet ¢
obligimeve & tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontrakiues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' jap€ Kontraktuesit, pa pagese, nj¢
kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas Ieshimit t& certifikates
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera € 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet qé jané € nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonj¢ defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend

punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit & detyrave & pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t¢ vendosur né dispozicion € tij né& gjendje & mir€, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&€ obligimeve t€ tij
me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bgjé € gjitha pérpjekjet e nevojshme per &
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e

tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Koniraktuesi konsideron se kérkesa e njg
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &

pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ' respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& siguroj¢
qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né
rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té& fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit
12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjai¢ realizimit t& punimeve do t& béhen né
koh¢ dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, e cila do
t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné (€ ngjashme.

8.7 Koniraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale i€ punonjésve g€ jan€ pérdorur pér
realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
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a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela 1& larta,
etj do 1€ pérdoren dhe
b.né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et].

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés per siguriné e € gjitha aktiviteteve né vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc¢ dhe € pérdor pajisje t# identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do t&€ aprovoj ¢do z8vendésim t& propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim tg ploté dhe t&

mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas 1&shimit t¢ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né€ fund té periudhés garantuese t¢ defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t¢ cilat jané pér shkak té rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t&€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet
nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t&€ zgjas¢ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: mé&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t&€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi
dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t¢ sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t&€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t&€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do t&€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket t& drejtén t& ndalej gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t& marré hapat ¢
nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t¢ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t&€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,

Kontrata nr.030/2019



skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti
Kontraktues

MNeni 14 Mdérhyria me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si
rmugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do i€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecantg t& cilén Kontraktuesi e konsideron t&€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes

apo pér t€ périorcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa maire parasysh se ato kivhen nuk ato kiyhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t&€ Kontraktuesit.

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T¢& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t€ periudhés sé

Korrigjimit t&¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né
KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& k&rkojé zgjatje t& periudhés sé¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga ké&to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dé&shtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé
kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejt& dhe, p&rvec nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t& mund t&
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t&
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin qé nuk i &shtg
dhéng e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né& normén ditore t&€ cekur né KVK pér ¢do ditg qé Data e
Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né
KVE. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve i€ likuiduara nuk do
t€ ndikoj né€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vlergs maksimale né bazZ t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
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(c) 18 hyjé né njé kontraté me njs palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Meni 20 Regjistri i punés

1 Wj& regjistér i punés do €, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-pupishte nga ana e Kontraktuesit, 1 cili do t&

[y

e
U.
mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve t& punésuar né
vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né& pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet ¢ kryera né€ vend, mostrat ¢ dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura,
té afta pér tu kontrolluar né& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet € béra né& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t&€ nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund té& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ b&j¢ ose t€ marr njé kopje t&€ shénimeve t¢ cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjisirin e punés né
ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjat€ gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa

duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&é do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund té
refuzohen dhe duhet t& z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonj& kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit
t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n€ skadimin ¢ periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbik&qgyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t€
vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né
keété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli € pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésin€ dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t€ specifikohet
né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste t&
pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha
raportet e testimit do t1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se &shi€ gabim nga

ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjai& kryerjes sé€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né€ kualitetin e punéve.
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23.2 Nese Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do Ui
evito] menjéherd dhe do t'1 konsidero] pasojat.

23.3 Wase palét ne kontrate vierésojné se¢ ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak ie gabimeve te tilla ose te
pérjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri | Projekiii né bashképunim me auioritetin kontrakiues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén
¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages¢ me vonese,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t¢
ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shié béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do € konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te beéhen sipas faturés se [&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare & dhéné né€ Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages, duhet t& pérdoret per t'i
raportuar ndryshimet né€ llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés sé kryer
né normén e Paramasgs dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né& baz¢ € (€ cilave Kontraktuesi do t&€ paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do t& b&het ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Koniraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera € nevojshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né k&€ ményré me furnizim t€ kopjeve i€ faturave ose
dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve &
pérfunduar t€ Punéve né bazé t&€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te koniratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté¢ e mbajtura me garancion bankar “me

kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t&
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve & vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré. '

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer € kontrakiuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén g€ duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
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28.4 Vlera ¢ punés s& pé&rfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshié pérfunduar;
0s€
b. NE rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do & pérbéj vierén e akiiviteteve 1€ perfunduara né Pérshkrimin ¢

Alctivitent.

28.5 Vierz e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimit & certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢
bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit
1& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té kérkuar né ményré t& arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatis¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave & cilat i takojng Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e logarisé
pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje ¢ vlerés s¢ plot¢ dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si n€ kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&éshimin e vértetimit pér p&rmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve € punéve t¢ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit
t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at¢heré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit € pérkohshém ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g8 Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés
sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té
njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértdhen nga kontraktuesi ose te riparéhen,

sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar n€ ményré t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete 1éshuar,
ose konsiderohet te jete 16shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.
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33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dit€
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshime pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo shié
e pérshtatshme, rezervat e 1ij, dhe pérvec tierash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim
me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim € pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ ij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t€ tij 1 kérkon nga
Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe

prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderchet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€
gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t&€ shfagen apo
shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé¢ defekt ose njé dém brenda afatit kohor té& pércaktuar n& njoftim, autoriteti

kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja €
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy;
ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje q& t& marr€ masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz € Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé& shpejt qé t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t&€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé¢ pérgjegjésisé se
defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur
t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikatg t& pranimit p&€rfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tille
qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré (€ tillé
qé té jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&€ mbeten t& detyruar pér plotésimin
e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe € cilat kané mbetur t&€ parealizuara n€ kohén
kur l&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€

kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Meni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
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y ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipgrpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jent:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojng nga zbatimi i masave (€ parapara né k&t€ nen do i€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat q¢ duhet ©'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoft# se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t¢ kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t¢ koniraktuesit pér kosto t&€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés s€ Menaxherit
t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve

t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;
f Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget baz€ pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare & €shi€ ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi (€ largohet nga zona e punés dhe ta [&né
até né njé gjendje t& mirs. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n¢ momentin ¢ martjes s& njoftimit me

shkrim pér ndérpretje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive té parapara me koniraté, punémarrési sa mé shpejté q¢€ ésht€ e mundur duhet Ul sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim
me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s¢ pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit
dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet U’ vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve té kontratés mund %€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. W& qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté &shté beré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratss nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé
shkresén mbi vlerssimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para
datés sé leshimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar € punéve t& pakryera, sig &shté cekur n& KVK. Démet shtest t&
Jikuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagese si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes
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s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢
Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do i€ konsiderohen t€ jené proné e
Autoritetit Koniraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€ Kontraltuesit,

Ment 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Juftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit 1€ Autoritetit Kontraltues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t&€ ndérpres punén sa mé shpeji q&
gshté e mundur pas pranimit (& k&tij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i b&jné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n¢€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala
déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t&€ vazhdojn€ né fazén e ardhshme i€ procedurés s¢
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen (€ pajtohen pérmes institucionit
t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& ket¢ t¢ drejte
t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PIJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KV né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflik, dispozitat kEtu do t€ mbizotérojng mbi ato t€
KPK.

Lidhézimet per plotésinin e KVE joné dhéné. sipis nevojos, né shenime! kursive 18 pérmendura per menel perkartse 18 KPK
/ per. ; 7 ,
Hshing atc ‘/'u ((,L’K ﬂl&'j

Kushtet e  Pérgjithshme 6 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha

Ligji i zbatueshém céshtjet qé¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha e procedurés - shqgipel.
Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe té pérdor

pajisje t8 identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
cdo zévendésim té propozuar t€ personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré

se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontraiés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe té mire t€ kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé

Siguria e ekzekutimit | 10.1 kontratés

Né rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni

para nénshkrimit t€ kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat t& vlefshmérise prej 395 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtie né puné t& punétoréve té tij pérve¢ tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t€ punés pér kryerjen e punéve

Siguria né puné 10.2 né ményre té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,

- duke u signruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét gé t€ mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaniné) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbroji€se, doréza pune
...etj

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtori 1 kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés € angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
1€ duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF obligohet gé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim té projekti.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

Nga data e fillimit e deri sa té l&shohet Certifikata e
Korrigjimit té Defekieve, rreziget e 1€ndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t€ Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t€ mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
0se léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre/

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ Lkontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé€ paku me
sa vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim
t€ vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni 11-3

OFE-duhet té duhet té deklaroj me shkrim se do t4i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

*Kontrakiuesi do té keté té drejtén té ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person 1 cili nuk éshté i pérfshiré né

zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave 1é
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autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

#*Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte
giaté giithé periudhés o8 ekzekutimit dhe do 1€ jetd
pérglegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve é freta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund t€ rezuliojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do té marré 1€ gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose gé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e
konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta qé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé¢ c¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e
¢mimit té kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka
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ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi t punéve

*Kontraktuesi do 8 filloj punét brenda 5 dite nga

*Kontraktuesi do té8 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né

pajtim me Programin e dorézuar nga Konfrakiuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit,

Kontrata hyné né fugi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim té punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit té punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté /365 dité.

Zgijatja e periudhés sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t&
periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i

éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjé€siné e tij nuk
arrin t'i Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij
nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét
brenda limiteve kohore t€ specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve {jera té tij
sipas kontatés, do 1€ keté té drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
konitratés dhe datés akiunale t& pérfudnimit,t'i

marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%

| né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé

maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontrakitues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
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Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t€ ndikej né
detyrimet e Kontrakiuvesit.. Me propozimin e
Menaxherit 18 Projekitit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik fuiet né penale
nése ka tejkalim 1€ ditéve. Wése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Fkonomik nuk 8shté fut né
penale atéheré Menaxheri dubiet 18 jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegiés pér mos fulje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér 1 punés do i€, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, 1 cii do té mbaje t€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té€ afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge t€ nénshkruajé ose 1€ paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderchet se

Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té bé&jé ose té
marr njé kopje t& shénimeve té€ cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen
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né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime

identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

D
b

*Antoriteti Kontrakiues do t8 eméroj “Menaxherin
e Projektit’, , i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikégyrien e ekzekulimit 1é punéve gjaté téré
kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit 8
punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

* Q&llimi 1 mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésingé e
punéve dhe cilésiné e materialeve té€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikgyrés sa heré g€ kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

241

TE gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t€ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi té€ dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do t&€ caktohet nga Menaxheri i

Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t8 té cilave Koniraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet vec e wveg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi

26.1

26.1 Autoriteti Kontraktues (depertamenti i Financave)do
t€ béj€ pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave 1é
pércakinara deri né 15 % nése paragitet nevoja nga data e
caktuar nga kerkesa e OF té aprovuar nga Menaxhert 1
Kontratés dhe drjetori i njésisé kerkuese.

kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 njé Garancioni té
Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa té béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet
né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té
paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi
duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété meényré me furnizim té kopjeve té faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do i€ paguhet duke zbritur shuma
proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit té pérqindjeve té€ pérfunduar té

Punéve né bazé té pagesés

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura €shté: Shuma e parave té
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimnin e punimeve

Vértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
*Vlera e punés sé€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.
*Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
c. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari g€ éshté pérfunduar;
ose
d. NEé rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim
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Shkaget

pér

kompensim

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoritetl Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té

rend ndértimit data e posedimit e specifilmar

1 i34 5884

o

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari

ér kété, ose vonochet apo nuk 1 jep skicat (vizatimet,

-

specifikacionet) apo udhézimei e duhura pér krverjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé {1
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimivonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
t€ punéve té€ kontraktuara té€ cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te
ekzekutimit

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé€ kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK t€ shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
plinétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.

30.7 AK para se ié filloj procedurén e konfiskimit té

sigurimit t€ ekzekutimit AK duhet t€ informoj, me
shkrim, OE pér ¢do déshtim t€ supozuar me kontraté dhe
té jep OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime € tilla té supozuara do t€ rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues t€ kérkojé zhdémtimin shtesé gé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit 8shté me vleré mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé

diferencén.
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30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do t€ kufizojné né

format e péreaktuara né nenin 30,

dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén
né 8 cilén sigurimet e tilla mund t& dorézohen pérveq

atyre té referuara né nenin 30.5, do t€ konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 1 LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar" do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t€ keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvec njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument gé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé t€ métejshme gé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, té LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té
ekzekutimit, si¢ éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do t€
jené jo-diskriminuese, nuk do té€ kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme | 31 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me géllim té pranimit t€ pérkohshém ose final do té béhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te
jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pér 32.1 *Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet

pérfundimin

dhe testet e caktuara ne shpenzime té€ Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té€ béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t&

Autoritetit Kontraktues
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Punét shtesé

[GN]
o
N

Do 1€ ecet me proceduré pér puné shiesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikgyrési

dhe ZEA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

Zyrtari pér pagesé para se ' kryej pagesat duhet 1€ bindet
se ju kané cofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t€ kontrates, akivendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu
obligohet gé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore t€ interesuara t'ju ofroj sa
heré gé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t€ projektit duhet t€

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t€ punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 1095 dité

ose g vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OEkjo deklarate epet né emér té€ liderit té

konzorciumit

Shkelja e kontratés

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund i€ jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t8 pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
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36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé

rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do
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18 zbatohen duke

Kontrakiuesit, nga depozita, 0se me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

-~

Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund té shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por
nuk do t€ kafizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye
té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit;

. Koniraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés
pér raste té fjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen
rrethana  emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi 1€
largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje t€
miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin

pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
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me shkrim pér ndérprerje.
37.5 Né qgofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do &
ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin

dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
s¢ konfratés pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi é&shté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéherd
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe té papaguara
Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
kénsiderohen € jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesit.
Zgjidhja miggsore e | 42.2 T€ gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne meényre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
Ezsmarréve;?i iZZuré lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
gjyqgésore mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

Dega MITROVICE Mumri | polices | 060070040064322

& dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Mitrovicé Filiala 044/198-465 007004

Zegir Hasani

| SIGURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

ll SIGURUARI lGRANITI COM SHPK & DELTA ING SHPK &ISPE GROUP SHPK

‘Adresa ‘Haz Kodra 315 , Skenderaj Skenderaj

[Pérfagésuar nga Z. | FIDAIM IMERI | |nr. i biznesit 70396707

Siguruesi dhe i sAiguruari me vullnet t& liré , t8 barabarté dhe me mirébesim lidhin ké&té lloj sigurimi.

IPérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Llojij SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT: Asfaltimi i rrug.Faruk Rama;Fehmi Agani;Tabat e Lapashticés seg.1 dhe 2 NR. | PROKURIMIT:
0B614-18-2384-5-2-1 , NR. | BRENDESHEM: 614 19 030 521

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, c) Numri i prokurimit, etj.

| Parfituesi [ Komuna e Obiligit

ﬁdresa ‘ Obilig

‘ Shuma e siguruar € ‘33,518.44 € J

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé cdo detyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Policé. )

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé do t& thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit filon mbas pérfundimit té afatit t& fundit té
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontrakiuesit dhe Pérfituesit q& sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do t& thot se Pérfituesi nuk mund & parages kérkesa né zbatim & késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve t& tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.

3. Pérfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém.

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |11.06.2019 Mbaron me: |11.07.2020

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €

33,518.44 € 558.49 ¢ 100.71 € 660.20 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive & cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

éste: Nﬁmri ikésteve:
liments:Nr:-of Ins

Primi i sigurimit paguhet térésisht | ge0 50 ¢ | Bzg I 11.06.2019

Premium is paid completely

SU—

Shénime tjera:

: i I
| Siguruari / The Inguréd~. Data e léshimit / Issued date . - Sig’u?qgéifwThg“r@’§m—ér;’ ' j

| F'DNM‘IM{EEW{%;, j . 11.06.2019 e ;ﬁf@é‘cﬂijéaé’énfi/’ iy

A T




Numri | polices: 060070040064322

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér Komuna e Obiligit

(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues
N& emér t& GRANITI COM SHPK & DELTA ING SHPK &ISPE GROUP SHPK, llaz Kodra 315 , Skenderaj Skenderaj
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: SIGURIMI | EKZEKUTIMIT: Asfaltimi i rrug.Faruk Rama;Fehmi

Agani;Tabat e Llapashticés seg.1 dhe 2
NR. | PROKURIMIT: OB614-19-2384-5-2-1 , NR. | BRENDESHEM: 614 19 030 521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér &€ prokurimit t& laricekur t& dérguar nga Autoriteti Kontrakiues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar {'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né€ njé total prej: Tridhjete e Tre mije e Pes qinde ¢ Tetembedhjete e Katerdhjete e
Kater 33,518.44 € zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar g& té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 33,518.44 € sic &shté lartcekur, do t& bé&het pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 396 dité prej 11.06.2019 deri mé 11.07.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”

sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.

Emrii bank'?s ose i mshtucnon&i}aancmr

- KS. “SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati | kug L-B nr.1,Prishtiné

Data
11.06.2019




PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESII LLOGARISE
Emri GRAMNITI COM SHPK
Adresa Rruga ILAZ KODRA
Qvteti SKENDERAJ
Kodi Postar 41000
Kontakti Fidaim Imeri
Telefoni 049 955 695
Tax
E-mail graniticompany@yahoo.com
Numri i TVSH 3008837
[ BANKA
Emri | BANKA KOMBETARE TREGTARE-BKT
Adresd Rr; llaz Kodra Pn
Qyteti Skenderaj
¥odi Postar 410000
Shteti Kosove
Llogaria Bankare 1902522213031170
IBAN (opionale) XK051902522213031170
BIC (Opcionale) Swift code: NCBAXKPR
SHENIME;

VULA E ‘BA?\"KES + :NENSHK?IM} i
PERFAQESUESIT TE BANKES (Y&
dvia téoblicueshme)

DATA + NENSHEKRIMI i MBAJTESIT

TE LLOGARISE: (e oblizueshme)
7




PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa |. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 0B614-19-2384-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi i rrug.Faruk Rama;Fehmi Agani;Tabat e Llapashticés seg.1 dhe

2

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Asfaltimi i rrug.Faruk Rama;Fehmi Agani;Tabat e Llapashticés seg.1 dhe 2

3. Cmimi total i tenderit &shté: 335.184,39 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi jon& pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kéteé kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né

konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé& nuk jemi duke

tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés: se

partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe gé e

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.
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Dardhishté Rr. Faruk Rama L= 695 o, L1250 m B=dmedhe L2445 m B=3m +zgjerimi 30¢m2

Pérshkrimi

| Cwimi

|

Shuma

PUNET PERGADITORE

Njésia [ Sasia

1.1

TE béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t€ béhet pikétimi
dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t€ matjeve t& cilat i
siguroni nga tereni.

695.00

1.50€

1,042.50 €

1k

{PUNET TOKESORE

NENTOTALL

1,042.56 €

2.1

* |Planifikimi dhe nivelizimi i trupit te rruges me grejder si

dhe pastrimi i barishteve te pjesa e bankinave

695.00

0.50€

34750 €

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit,
do t& thot kur t& formohet traseja e rrugés duhet t&
ngjeshet toka né nivel t& duhur, para se t& fillohet t&
punohet me zhavor.

695.00

1.00€

695.00€

1,042.50 €

IIL

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGHS

NENTOTALI:

(OS]
—

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 15cm né
giendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t€ shirihet n€ komplet
siperfagen e planifikuar né shtresa, ¢do shtresé duhet t&
ujitet, pér t&€ béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet té
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 250 x 5 x 0.15m dhe
445x4x0.15m

459.00

8.50€

3,901.50€

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér mbushjen
¢ Bankinave (fraksion © 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
duhet t& arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t&
shtrihet dhe t&€ formohen bankinat. Dim ( 695 x 0.50 x
0.08)x 2

9.00€

50040 €

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me t& cili
do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratés
Atesti, Para asfaltimit duhet t€ dorézohet raporti i
modulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja e
trashé&sisé s€ zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas
normave profesionale né prezencé t& Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

7.00

20.00€

140.00 €

NETOTALL

SV

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

4,541.90 €

4.1

Gjat punimeve duhet t&€ keté kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t€ ngriten me beton duke béré
shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet
t& b&het n& ményré precize pér t&€ gené né nivel t&€ njejté
me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet t€ furnizohet dhe
montohet nga materiali i gizés 40Ton.

Copé

1.00

90.00

90.00 €

NENTOTALI:

PUNET E LESHESAVE

90.00 €

w
Ju—

Hapja e kanalit me making dhe me doré né dheun e
kat.lif dhe IV né thellési mesatare H=(1.5~)m Me gjérsi
té kanalit B=0.8m. Si dhe mbulimi i kanalit me dheun e
germuar.

27.00 €

Chr
[N

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me ngjyré
t& verdhé me dimension @400mm.

I

19.00¢€

855.00 €
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(o5
[

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
31.5mm).Pasi t&€ vendosen tubat, duhet t& mbulohen me
zhavor € 0-31mm deri né nivelin e rrugés ky pozicion
parashihet te punohet te depertimi i rrugés.

m

9.00¢€

Furnizimi me beton,kallupimi dhe punimi i kokave
hyrése dhe dalése nga betoni it armuar. T€ kalkulohen 2
Léshesa . Punimi duht t& béhet sipas detalit.

Copé

[

50.00€

VI

PUNET E ASFALTIT

NENTOTALI:4

6.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit(AB)
me fraksion t&€ agregatit & 0-16mm, me trashési t= 8 cm
né gjendje t& ngjeshur, sasia e perberjes s€ bituminit
duhet t& jet& e mjaftueshme sipas normave ne menyré gé
asfalti t& jet& mir€ i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes né& vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi &shté i obliguar q¢ gjaté vendosjes s& astaltit
t& kujdeset & vijat anésore t& asfaltit t& mbesin t& drejta
si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén projektuese t&
respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t& b&het n& distanca
1€ caktuara sipas Menaxherit t€ Kontratés sa duhet té jt&
cilindri né€ mesé Finisherit t€ Asfaltit. Dim: 250 x4m dhe
445x3m

Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 30 m” pér zgjerim né
hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

2,365.00

8.00€

18,920.00 €

6.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t&
cilin do t€ punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
kontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t&
merren sipas normave profesionale né prezencé t&
Menaxherit t& Kontratés.

Copé

7.00

20.00€

140.00 €

NENTOTALI:

19,060.00 €

VII

PROJEKTIT REALIZIMIT

7.1

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe t& gjitha
elementet p&rbérése duhet t& paragiten né€ projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet t& jet&
i shtypur dhe i lidhur n& formé projekti né& dy origjinale

dhe elektronike - CD.

105.00

0.50€

52.50€

NENTOTALI:

52.50€

2 REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

1,042.50 €

11

PUNET TOKESORE

1,042.50 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

4,541.90 €

v

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

90.00 €

PUNET E LESHESAVE

1,046.80 €

VII

PUNET E ASFALTIT

19,060.00 €

VIII

PROJEKTI I REALIZIMIT

52.50 €

TOTALI

26,876.20 €




Rr "Fehmi Agani " L=900m L1=B=5.0m dhe L2 B=4.0m

Nr. |

 Pozicioni

| Njésia

Cmimi tat;ﬂ

Sasia -~

Cmimi njési
€

€

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas

vuarjés né vepér té tyre

1.0

PUNET PARAPRAKE

11

TE béhet incizimi gjeodezik 1 trasesé, t€ béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé &
matjeve 1€ cilat i siguroni nga tereni.

500.00

1.50

1,350.00 €

Pastrimi i terenit, hegja e t& gjitha materialeve t&
cilat gjenden né& rrugg t& cilat konsiderohen pengesa
pér zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve
t€ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit

500.00

1.00

900.00 €

Demolimi i asfaltit egzistues dhe betonave me
ngarkim dhe bartje deri né deponin t€ cilen e cakton
organi mbikqyrés.

150.00

0.50

Gjithsej 1.0:

75.00 €

2,325.00 €

2.0

PUNIMET E DHEUT

2.1

Gérmimi i trasesé s& rrugés t& kategoris 111, IV dhe
rrafshimi nivelizimi i rruges me ngarkim dhe bartje
deri né deponin t€ cilen e cakton organi mbikqyrés.

900.00

0.50

450.00 €

Gérmimi i trases€ s& rrugés t&€ kategoris 1L, IV me
ngarkim dhe bartje deri n€ deponin t€ cilen e cakton
organi mbikqyrés.Thellésia e g&rmimit duhet te
arrihet h=40cm né fillim dhe dalje te rruges si dhe
piesét tjera ku duhet te behet zgjerimi.

292.00

1.00

292.00 €

23

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés e trupit t&
rrugés deri né arritjen e aftesisé mbajtése prej
2

5,270.00

0.20

1,054.00 €

2.4

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né
t&r€ sipérfagen e trasés s€ ngjeshur.

kg

1,581.00

3.30

5,217.30 €

Gjithsej 2.0:

7,613.38 €

3.0

MBISTRUKTURA E RRUGES

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s€ rrugés
mbi xheotekstil prej gurit t& thyer gélgeror 0-16 mm
me trashési =5 cm me strukturg t& shpérndarg sipas
rregullores gjermane ZTV pér shtresat mbajtése t&
rrugéve.Dim.770x6x0.05m dhe 130x5x0.05m

263.50

9.00 €

2,371.50 €

(O8]
[N

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s€ rrugés
mbi nénbaz prej gurit t& thyer gélgeror 0-125mm
me trashési t=20cm me strukturé t&€ shp&mdaré
sipas rregullores gjermane ZTV pér shtresat
mbajtése t€ rrugéve.Dim.770x6x0.2m dhe

1,054.00

5.00

5,270.00 €

(W}
(9%}

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s€ rrugés
prej gurit t€ thyer gélgeror 0-60mm me trashési
t=10cm me strukturé t&€ shp&mdaré sipas rregullores
gjermane ZTV pér shtresat mbajtése t&
rrugéve.Dim.770x6x0.1m dhe 130x5x0.1m

527.00

7.00

3,689.00 €




Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s& rrugés
prej gurit t€ thyer gélgeror 0-3 1 Smm me trashési
t=10cm me strulcturé t& shpérndaré sipas rregullores
giermane ZTV pér shiresat mbajtése t& rrugéve,
ndérsa moduli i ngjeshjes Ev2 duhet t€ jeté
>&OMIN/m.Dim.770x6x0.1m dhe 130x5x0.1m

0
o
(]

4,743.00 £

Gjaté punimeve duhet t€ keté kujdes t& shtuar
pérmos démtimin e pusetave t&€ kanalizimi, dhe
mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me
beton duke b&ré shabllon unik pér ¢do puseté dhe
ngritja e pusetés duhet t& b&het né ményréprecize
dhe t& jeté e barabarté me asfalt. Kapaku i puaetés
duhet t& jeté nga materiali i gizé€s me peshé
mbajtése mbi 45 Ton.

copé

7.00

50.00

630.00 €

OEF &shté obligativ g& para asfaltimit duhet &
dorézohet edhe (A testi) i ngjeshmérisé&. Mostrat
duhet t& merren sipas normave profesionale né
prezencé t&¢ Menaxherit t& Kontratés.

copé

9.00

20.00

180.00 £

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion &€ agregatit @ 0-16mm, me
trashési duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet t€ jeté
t= 8 cm, sasia e perberjes s& bituminit duhet t& jeté
e mjaftueshme ne menyré gé asfalti t& jeté& miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté cikleve fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar g€ gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset g€ vijat anésore t&
asfaltit t& mbesin t&€ drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese t& respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca t&
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés se sa duhet
t& jt& pas Finisherit t& Asfaltit.Dim 770x5m dhe
130x4m +(50m? ) para hyrjeve te shtepive dhe
zgjerime

4,420.00

8.00€

35,360.00 €

OF &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cili do t& punochet rruga, t€ dorézohet menaxherit
t& kontratés (A testi) i Asfaltit. Mostrat duhet t&
merren sipas normave profesionale né prezencé t&
Menaxherit t& Kontratés.

copé

7.00

20.00

140.00 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave prej
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=8cm
. Sasia e Hogaritur ne gjendje t& ngjeshur.

9.00

648.00 €

Gjithsejt 3.0:

53,031.50 €

4.0

PROJEKTI I REALIZIMIT

4.1

Té€ gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 1éshesave si dhe (€ gjitha
elementet pérbérése duhet t€ paraqgiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet & jeté
i shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy origjinale
dhe elektronike - CD.

m

900.0

0.80 €

720.00€
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Gjithsej:4 |

720.80€

REKAPITULIM - RRUGA

PUNET PARAPRAKE

Gjithsej 1.0:

1.0 2,525,060 €
2.0 |(PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0: 7,013.30 €
3.0 iMBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0: 53,631.50 €
4.6 |PROJEKTI I REALIZIMIT Gjithsejt 5.0: 726.00 €
- ' TOTALIME TVSH: 63.089.80 €|
3 |Mazgit Rruga. Halit Bict 1=853 m, B=4dm B
Nr Pérshkrimi [ Njésia | Sasia ] Cmimi f Shuma
I {PUNET PERGADITORE L faad : '

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypat dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes &shté i obliguar
qé té sjellg atestet. Pas formimit t&€ bazés s€ rrugés Operatori duhet t& sjellé edhe vlerat e modulit t& ngjeshmérisé para

mbistrukturés.

1.1

T& béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& beéhet pikétimi
dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t&€ matjeve té cilat i
siguroni nga tereni.

m' 1,119.00

1.50€

1,678.50 €

1.2

Pastrimi i rrugés, hegja e t€ gjitha materialeve té€ cilat
gjenden né rrugg t€ cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve t&
grumbulluara gjaté pastrimit, dubet t& transportohen deri
né deponi 3km sipa menaxherit t& kontratés.

0.50€

42650 €

NEé teren ku planifikohet trasea e rrugés gjendet asfalti
egzistues B=4m ku duhet t& parashihet demolimi
ngarkimi dhe transporti i materialit deri né deponi
aférsisht€ Skm.

0.80€

682.40 €

Thyerja e betonit t& armuar para hyrjeve t€ shtépive,
prerja e asfaltit né vijé t€ drejté pér lidhje t& rrugés, t&
llogaritet ngarkimi dhe transporti i materilait deri né
deponi.

m' 250.00

1.00€

250.00 €

NENTOTALI:

3,037.40 €

1. |[PUNET TOKESORE

23

Gérmimi I shtresés s& perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra heqja e shtresés s& toké&s
deri te pjesa e fort€ dhe t& pérgaditet pér bazament t&
rrugés. G&rmimi i terenit duhet t& b&het L= 8§53 m;
B=6m; H=0.40m

m 2,047.20

0.80€

1,637.76 €

2.4

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet sé& pari brenda
trases€ dhe pas formimit t€ trasesé sé€ rrugés, pjesa e
mbetur e materialit t& grryer duhet t& transportohet deri
né deponi né€ rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve
t& menaxherit t& kontratés.

m' 853.00

0.60€

511.80 €

2.5

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit,
do t€ thot kur t&€ formohet traseja e rrugés duhet t&
ngjeshet toka né nivel t& duhur, para se té {illohet t&

punochet me zhavor.

0.40€

34120 €

Hi.

|[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

NENTOTALI:

2,490.76 €




L

Furnizimi, transporti dhe shirirja € zhavorit (fraksion @ 0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 30cm né
gjendje t& ngjeshur. Zhavor duhet 18 shirihet né komplet
siperfagen e planifikuar né shiresa, ¢do shiresé duhet i€
ujitet, pér 18 béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet t€

arrijé koficientin 60 MNAn®. Dim 853 x 6x 0.30m

7.00€

10,747.80 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 10cm né
gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet
siperfagen e planitikuar né shtresa, ¢cdo shtresé duhet t€
ujitet, pér t& béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet &
arrijé koficientin 70 MN/m2. Dim
(833%6*0.1)+(833%1.4%0.12)

655.10

9.00€

5,895.94 €

(OS]
(@S]

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gurit t& bluar (rizell) 4-
$mm mbi zhavorin e ngjeshur. Dim 972%1.4%0.05

68.04

9.00€

612.36€

Operatori Shérbyes €shté obligativ pér zhavorin me t€ cili
do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratés
Atesti, Para asfaltimit duhet t& doré&zohet raporti i
modulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet t€ behet matja e
trashésisé sé zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas
normave profesionale n€ prezencé t& Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

18.00

20.00€

360.00 €

NETOTALIL:

17,616.10 €

VL

PUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me ngjyré
1& verdhé me dimension @400mm. Pasi t€ vendosen
tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-31mm deri né
nivelin e rrugés. Ng pozicion t€ llogaritet edhe punimi i
kokave hyrése dhe dalése nga betoni i armuar. T€
kalkulohen 1 kyqgje . Punimi duht t€ béhet sipas detalit.

6.00

19.00

114.00 €

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me ngjyré
18 verdhé me dimension @110mm. Gypi planifikohet pér
deportimin e ujérave atmosfeirke nga rruga n€ anén tjetér
{2 trotuarit. N& montim t& gypit duhet € Hogaritet edhe
betonimi i gypit pér té stabilizuar gypin si dhe pér t&
betonuar pér rreth gypit T& kalkulohen 5 kyqje . Punimi
duht t& béhet sipas detalit.

10.00

150.00 €

264.00 €

PUNET E SKAJOREVE DHE TROTUARIT

Furnizimi,iransporti dhe montimi i skajoréve nga betoni
(35/45MPa me dim.18 x 24 x 100 cm pér kufizimin e
rrugés. Skajorét duhet t& montohen né vijé t& drejté, fugat
duhet t& mbushen dhe t& jené t& nivelizuara me skajoré.

1,972.00

10,846.00 €

Furnizimi,transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni
(35/45MPa me dim. 8 x 20 x 100 cm pér kufizimin e
trotuarit Skajorét duhet t& montohen né vijé té drejté,
fugat duhet t& mbushen dhe t& jené (& nivelizuara me
skajoré.

1,119.00

[O%}

h
(o8]

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve nga betoni
C 15/30.

92.73

417285 €
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Furnizimi dhe transporti i kub&zave té parafabrikuara
nga betoni C35/43, me trashési t=8cm, formen e kubzave
¢ cakton menaxheri [ kontratés.

1,360.80

6.2

§,436.96 €

()
[

Planifikimi, montimi { kubzave né trotuar. Né k&g
pozicion duhet t& llogaritet shirirja e kubzave, ngjeshja
edhe mbushja e fugave.

1,360.80

[

2,721.60 €

Vi

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

NENTOTALIL:

29,534.41 €

6.1

Gjat punimeve duhet t€ ket& kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré
shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet
& béhet n& ményré precize pér t€ gqené né nivel t& njejté
me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet t€ furnizohet dhe
montohet nga materiali me pesh&mbajtje 40Ton.

Copé

15.00

95.00

1,425.00 €

NENTOTALI:

1,425.00 €

Vil

HAPJA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

7.1

hapja e kanalit gjat&soré pran rrugés pér largimin e ujrave

atmosferike n&€ formé rigolle .

250.00

0.50€

125.00 €

NENTOTALI: :

125.00 €

VIl

PUNET E ASFALTIT

8.1

8.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor)
me fraksion t€ agregatit @ 0-22mm, me trashési t= 8 cm
né gjendje t&€ ngjeshur, sasia e perberjes s& bituminit
duhet t€ jeté e mjaftueshme sipas normave ne menyré qé
asfalti t& jeté miré i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes n& vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi &shté i obliguar q¢ gjaté vendosjes s€ asfaltit
té kujdeset g€ vijat an€sore t& asfaltit t€ mbesin t€ drejta
si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén projektuese t&
respektohet. Ngjeshja e astaltit duhet t&€ béhet né€ distanca
t& caktuara sipas Menaxherit t&€ Kontratés sa dubet t€ jté
cilindri né mesé Finisherit t€ Asfaltit. Dim: 8§53 x 4 . Jané

té kalkuluara edhe zgjerimet 16 m’

3,412.00

8.00€

27,296.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit(AB)
me fraksion té agregatit @ 0-11mm, me trashési t= 4 cm
né gjendje t& ngjeshur, sasia e perberjes s& bituminit
duhet t€ jet€ ¢ mjaftueshme sipas normave ne menyré qé
asfalti t& jeté& miré i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes n& vepér dhe gjaté fazés fillestare t&€ ngjeshjes
materiali duhet ta ket temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi &shté i obliguar & gjaté vendosjes sé asfaltit
t& kujdeset g€ vijat an&sore t€ asfaltit t& mbesin t& drejta
si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén projektuese t&
respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca
t& caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& jt&
cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 853 x 4. Jané
t& kalkuluara edhe zgjerimet 16 m2

3,412.00

5.00€

17,060.00 €
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OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me &
cilin do t&€ punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
8.3 lkontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t& Copé 18.00 30.00€6 360.00 €
merren sipas normave profesionale né prezencé té
Menaxherit t€ Kontratés,
NENTOTALIL: 44,716.00 €
IX |PROJIEKTITREALIZIMIIT , ' S
T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 1&shesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt t& -,
o1 realizimit, I[zihe té dorézohet tep AKC.l Materiapli (Jiuhet té jeté m 833.00 0-80€ 682.40€
1 shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy origjinale
dhe elektronike - CD.
NENTOTALI: 682.40 €
G s REKAPITULIMI
1 |PUNET PERGADITORE 3,037.40 €
2 |PUNET TOKESORE 2,490.76 €
3 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 17,616.10 €
4 |PUNET E LESHESAVE 264.00 €
5  |PUNET E SKAJOREVE DHE TROTUARIT 29,534.41 €
6 |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 1,425.00 €
7 |HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 125.00 €
8 |PUNET E ASFALTIT 44,716.00 €
9 |PROJEKTIIREALIZIMIT 682.40 €
TOTALI 99,891.07 €
Mazgit Kanalizimi Atmosferik né Rr Halif Bici @1000mm L=651+162m=813m , :
- GJATSIA E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 1=813m GJERSIA EKANALIT B=1.8m (1000mm-630mm ]
1 |[PUNET PREGATITORE
Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet té béjné
1.1 |caktimin e kotés sé terinit kotés sé gypit té kanalizimit m 813.00 1.00 € 813.00€
dhe piketimin e pusetave
NENTOTALI 1 813.00€
2 |PUNETE DHEUT
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e
kat.lll dhe IV né thellesi mesatare H=(2-3)m Me gjérsi té
2.1 |kanalit B=1.8m Ku duhet te vendoset gypi Atmosferik m’ 3666.42 1.00 € 3,666.42€
@1000mm Gypi | Kanalizimit @315mm si dhe gypi | ujit
Z75mm. -
2.2 [Planifikimi i fundit té kanalit me doré né saktési tlcm m? 1610.4 0.20 € 322.08€
Furnizimi dhe shtrirja e zhavorit 0-31mm nén tubacione ‘
2.3 |me doré trashési mesatare t=10cm me ngjeshje m? 161.04 9.00 € 1,449.36€
mekanike
Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené &
: mbulohen me zhavor 0-31mm anashé dhe mbi é
24 140cm Mbulimi i gypits me zhavor duhet té oahet ggsi w| ™ 941.55 7:50 € 7,061.63¢
ipeté leja nga menaxheri i kontratés
Furnizimi me zhavor 0-60mm pér mbulimin e it pas
25 montimit t& gypave dhe puseta?ve né shtresa .’fg-%oim m’ 1748.64 /.00 € 12,240.48¢
26 Transporti i dh.eL.Jt.té.fep-:ér né deponi né largési deri . 3666.42 1.00 € 3.666.42¢
2.5km me planifikimin né deponi.
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2.7

Sigurmi i kanalit nga shembja me 1éndé t& shéndoshé

kanalit pasi gé thedhsia éshté ma e madhe se 1.5m pér
shkaké té siguris s& puntorve {pér sigurin e puntorve AK
nuké merr asnji pérgjegjsi)

m

0.80 €

650.40€

2.8

Vendosja e shiritit sinjalizues né pjesen ku vendoset
gypi | ujit

830.00

0.10 £

83.00€

NENTOTALI 2

29,138.79€

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar
PE "SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet té jeté ngjyré e

verdhé) me standartet EM ISO 9969 (Pér gjdo furnizim
duhet atesti | gypave) Vendosja e gomave e obligushme

@1000mm  Gypi | ujit Atmosferik

651.00

64.00

41,664.00€

@630mm  Gypil ujit Atmosferi

162.00

25.00

4,698.00€

@315mm Gypi | Kanalizimit

31313

450.00

8.00

3,600.00€

@75mm (2.5") Gypi | ujit

3

830.00

3.20

2,656.00€

3.2

Kygja e degéve t& kanalizimit ku planifikohen 15 kygje
me nga 2m gypé @200mm

copé

15.00

20.00 €

300.00€

3.3

Kygja e degéve té ujité ku planifikohen 40 kygje dhe &
llogariten rrethé 6m gypé HDPE 100 PN 10 bar 32 -
(1") né& secilen kygje né kéteé pozicion duhet té llogarite
lillsja T 75mm né $32 - (1" ) ose (hallka)d75mm Si dhe
mbyllsi né fund t& gypit.

240.00

3.00 €

720.00€

3.4

Furnizimi dhe montimi [ ventilitlit ®32 - (17 ) né fund te
gypit

Copé

40.00

15.00 €

600.00€

3.5

Furnizimi dhe montimi [ ventilitit ®75mm - (2.5" ) ku
béhet kygja e ujit me t& gjitha pjesét pércjellse.

copé

6.00

100.00 €

600.00€

3.6

Kyagja e gypit t& uijit né rrjetin e ujésjelisit me té gjitha
pjesét fazonike gé nevoiten pér kygje

copé

4.00

100.00 €

400.00€

3.7

Punimi 1 18 pusetave monolite né vend me beton t&
armuar me trashési té pllakés t=20cm, armimi duhet té
béhet me @12mm né ¢do 15x15¢cm né té dy

zonat, Armatura né skajet e pllakés duhet t& vazhdohet
dhe kthehet n& formé L nga njéra zoné né fjetrén.
Trashsia e mureve té pusetave duhet té jeté 20cm dhe
t& armohet né dy zona me rrjeté @10mm me 15x15¢cm.
dimensionet e pusetave jané V=1.5*1.52.5,

m3

77.40

90.00 €

6,966.00€

3.8

Rrathé me diametrin D=400mm me lartési h=1m me
té gjitha pjeset pércsjellse,duke llogaritur edhe gypin
prej ujémbledhsit deri né puset Gypi duhert té jeté
nga PVC 3200mm

copé

16.00

30.00€

480.00 €

3.9

Ujé mbledhs nga giza(reshetk) ose nga plastika me
peshé mbajtje deri né 40t me konstruksion mbajtés
pér mbledhjen e ujérave atmosferike

copé

16.00

45.00€

720.00 €

3.1

Koni pér puseta

copa

10.00

28.00 €

280.00€

3.11

Kapak t& pusetave nga Giza ose té Plasifikur me peshé
mbaijtse 40t

copa

28.00

65.00 €

1,820.00€

3.12

Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=2.0m

copa

10.00

40.00 €

400.00€

NENTOTALI 3

65,904.00€

PUNET METALPUNUESE

41

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve té hekurta
me armaturé ¢18 né murin e pusetés. Shkallét té
vendosen né ¢do 30cm zig-zag me ngjyrosje kundér
korrozionit. Liogaritja té béheté péré nji puset

copé

28.00

20.00 €

560.00€ |

NENTOTALI 4

560.00€
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5 (PROJEKTI REALIZIMUT
N& két pozicion duhet té béhen matjet gjeodezike té
projektit realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe
prerja térthore. Té gjitha kéto matje(Gjatésia, niveli
5.1 lgypave,diametrii gupave numri i pusetave) Té gjitha m 813.00 0.50 € 406.50€
kéto matje duheté té dorézonen te AK. Materiali dunet
té jeté né formé projekti, dhe té dorézohet i shtypur né
dy origjinale dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI5 406.50€
REKAPITULIM | KANALIZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE 813.00€
2 |PUNET E DHEUT 29,139.79€
3 |PUNET BETONPUNUESE 65,904.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 560.00€
5 |PROJEKTII REALIZIMIT 406.50€
TOTALI 96,823.29€
Muri Mbraojtés né rrugén '""Halit Bici" Mazgit L=155.0m Hmes=1.3m
PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE
1 |MURI MBROJTES
G&rmimi i kombinuar i dheut t& kat Il dhe IV Pér
themele, si dhe rregullimi I tij né pajtim me formén
1.1 |dhe gjeometrin e objektit, transporti i dheut duhet t&| m? 325.50 1.00 32550 €
bartet deri né€ deponin té cilen e cakton organi
mbikqyrés.
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit né
12 shtresg (taﬂmp.on nga gPri I Ehyerl me.granulgmetri 0- 3 49.60 700 34790 €
60 mm), t& pérshtatshém pér ngjeshje me =20 cm,
nén pllaken e themelit .
Furnizimi me beton dhe punimi i themeleve me
. |dimesione si né& projekt. Klasa e betonit, C-25/30 .
L3 (MB-30) . N& k&t ;J)ozicion pérfshihet edhe punimi e 65.10 60.00 3,906.00 €
i pahive t€ zakonshme. '
Furnizimi me beton dhe punimi i murit mbrojtés me
dimesione si né projekt. Klasa e betonit, C-25/30
1.4 |(MB-30) . N& kété pozicion pérfshihet edhe punimi m? 50.38 60.00 3,022.50 €
i pahive t& zakonshme pé&r mure
betonarme.Hmes=1.3m
.5 [Furnizimi me armaturé, prerja dhe lakimi sipas ke | 808325 0.60 4,849.95 €
vizatimeve né projekt me diameter © §,10,12,mm
Gjithsejt 4.0: 12,451.15 €
- = o REKAPITULIM - RRUGA ; ’
I MRI MBROJTES l Gjithsejt 4.0: 12,451.15 €
TOTALI ME TVSH: 12,451.15 €
o o , REKAPITULIMI . ,
1 |Mazgit Rruga. Halit Bici L=853 m , B=4m 99,891.07 €
2 |Mazgit Kanalizimi Atmosferik né Rr.Halit Bici ©1000mm L=651+162m=813m 96,823.29 €
3 IMuri Mbrojtés né rrugén "Halit Bici" Mazgit L=155.0m Hmes=1.3m 12,451.15 €

TOTALI

209,165.51 €




4 |Shkabaj Asfaltimii Rr.Tabet ¢ Llapashtices Seg. 1 1=310m B=4.0m Vazhdimi 8=18*4="2n
Nr Pérshhkrimi Njésia Sasia Cmimi Shuma
I |PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes Eshté i obliguar
qé (& sjellé atestet. Pas formimit (€ baz€s s& rrugés Operatori duhet {2 sjellé edhe vierat e modulit t€ ngjeshmérisé para se 1€

hedhé asfaltin né vepér.

f—
Ja—

T& béhet in¢izimi gjeodezik i trasesé, t& béhet pikétimi
dhe (& nxirren kuotat e rruggs né bazé t& matjeve (& cilat i
siguroni nga tereni.

328.00

492.00 €

1.2

Pastrimi i rrugés, hegja e (& gjitha materialeve té cilat
gjenden né rrugé t& cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve t&
grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t& transportohen deri
né deponi Skm sipa Menaxherit t& Kontratés.

328.00

1.00€

328.00€

820.00 €

1.

PUNET TOKESORE

NENTOTALIL:

2.1

Gérmimi I shtresés s& perzier zhavor/humus deri né
arritjen ¢ nivelit t& kérkuar, pra heqja e shiresés s€ tokés
deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér bazament t&
rrugés. Gérmimi i terenit duhet t& béhet L= 328 m;
B=5m; H=0.40m

656.00

0.80€

52480 €

22

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet s€ pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé sé rrugés, pjesa e
mbetur e materialit t& grryer duhet t& transportohet deri
né deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas udh&zimeve
t& menaxherit t€ kontratés.

328.00

0.60€

196.80 €

2.3

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit,
do t& thot kur t& formohet traseja e rrugés duhet t&
ngjeshet toka né nivel & duhur, para se € fillohet t&
punohet me zhavor.

328.00

0.60€

196.80 €

24

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja n€ téré
sipérfagen e rrugés.

1,640.00

1.00€

1,640.00 €

2.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 5cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet (€ shtrihet n&
siperfagen e planifikuar t& rrugés, Dim 328 x5x0.05m

82.00

9.00€

738.00 €

3,296.40 €

1

I

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

NENTOTALIL:

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 25cm né
gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet n& komplet
siperfagen e planifikuar né shtresa, ¢cdo shtresé dubet t&
ujitet, pér t& béré materialin kompakt. Dim 328 x 5x
0.25m

m3

410.00

7.00€

2,870.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet (€ arrihet 10cm né
gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t& shirihet n& komplet
siperfaqen e planifikuar né shtresa, ¢do shtresé duhet t€
ujitet, pér t& béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet t&
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 328 x 5x 0.10m

164.00

8.50€

1,394.00 €
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(5]
(8]

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér mbushjen
e Bankinave (fraksion @ 0-31.3mm). Trashé&sia ¢ zhavorit
duhet t€ arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t&
shirihet dhe t& formohen bankinat. Dim ( 328 x 050 x
0.08yx 2

e
[@N
b2

La

o0
5
o
h

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me t& cili
do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t€ kontrat€s
Atesti, Para asfaltimit duhet t& dorézohet raporti i
modulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja e
trashésisé sé& zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas
normave profesionale né prezencé t& Menaxherit t€
Kontratés.

Copé

6.00

20.00€

120.00 €

NETOTALL

4,607.04 €

v

PUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN& me ngjyré
t& verdh& me dimension @400mm. Pasi t& vendosen
tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-3 1mm deri n&
nivelin e rrugés. N&é pozicion t& llogaritet edhe punimi i
kokave hyré&se dhe dalése nga betoni i armuar.T€
kalkulohen 1 Léshesé . Punimi duht t& béhet sipas
detalit.

12

19

228.00 €

NENTOTALI:

228.00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

Gjat punimeve duhet t&€ ket€ kujdes t& shtuar pé&r mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré
shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet
t& béhet né ményré precize pér t€ qené né nivel té njejté
me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet t& furnizohet dhe
montohet nga materiali i gizés 40Ton.

Copé

1.00

95.00

95.00 €

Vi

|HAPJA E KANALIT GJIATESOR PRAN RRUGES

NENTOTALI:

95.00 €

6.1

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e ujrave
atmosferike né formé rigolle .

328.00

0.50€

164.00 €

NENTOTALI:

VIL

PUNETE ASFALTIT = o

164.00 €

7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor)
me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me trashési t= § cm
né gjendje té€ ngjeshur, sasia e perberjes s& bituminit
duhet t€ jetd e mjaftueshme sipas normave ne menyré g€
asfalti t& jeté miré i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare t€ ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi &shté 1 obliguar qé gjaté vendosjes sé asfaltit
t& kujdeset g€ vijat anésore t& asfaltit t& mbesin t& drejta
si dhe pjerrtésia e kerkuar né& detyrén projektuese t&
respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t& b&het né distanca
t& caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& ji&
cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 328 *4

Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 72 m” pér zgjerim né
hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

1,312.00

8.00€

10,496.00 €
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OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t&
cilin do t& punchet rruga, t& dorézohet menaxherit t€
77 |kontratés (atesti marshall) 1 Asfaltit. Mostrat duhet t& Copé 5.00 20.00€ 120.00 €
merren sipas normave profesionale né prezencé té
Menaxherit t& Kontratés.
NENTOTALL: 10,616.00 €
VII [PROJEKTII REALIZIMIT ' ‘ -
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjat&sor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt t& _
8.1 realizimit, liihe t& dorézohet thK? Materigli (Jiuhet té jetd m 328.00 0-50€ 164.00 €
i shtypur dhe i lidhur ng formé projekti né dy origjinale
dhe elektronike - CD.
NENTOTALI: 164.00 €
» i REKAPITULIMI . |
I |PUNET PERGADITORE 820.00 €
I |PUNET TOKESORE 3,296.40 €
1 [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 4,607.04 €
IV |PUNET E LESHESAVE 228.00 €
V |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 95.00 €
VI |HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 164.00 €
VIl |PUNET E ASFALTIT 10,616.00 €
VIII |PROJEKTII REALIZIMIT 164.00 €
TOTALI 19,990.44 €
5 |Shkabaj Asfaltimi i Rr-Tabet ¢ Llapashtices Seg 2 L=240m B=4.0m Vazhdimi S=16*4=64m?
Nr Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Shuma
. I |PUNET PERGADITORE \ '

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes &sht€ i obliguar
qé t& sjellé atestet. Pas formimit t& bazés sé rrugés Operatori duhet t& sjell€ edhe vlerat e modulit t&€ ngjeshmérisé para se &

hedhg asfaltin n& vepér.

1.1

Té& béhet in¢izimi gjeodezik i trasesg, t€ béhet piké&timi
dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazg t&€ matjeve t& cilat i
siguroni nga tereni.

256.00

384.00 €

1.2

Pastrimi i rrugés, heqja e t& gjitha materialeve t€ cilat
gjenden né& rrugé t& cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve t&
grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t& transportohen deri
né deponi 3km sipa Menaxherit t€ Kontratés.

256.00

0.80€

204.80 €

NENTOTALI:

588.80 €

I

IPUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi I shtresés sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e shtresés sé tokés
deri te pjesa e forté dhe t€ pérgaditet pér bazament té
rrugés. Gérmimi i terenit duhet t& béhet L= 256 m;
B=5m; H=0.40m

512.00

0.80€

409.60 €

Dheu i gérryer duhet té planitikohet s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit t& trasesé sé rrugés, pjesa e
mbetur e materialit t& grryer duhet t& transportohet deri
n& deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve
t& menaxherit t& kontratés.

256.00

0.60€

153.60 €
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23

Pas t& gjitha procedurave té gryerjeve dhe planifikimit,
do t& thot kur € formohet traseja e rrugés duhet t&
ngjeshet toka né nivel & duhur, para se t€ fillohet (&
punohet me zhavor.

m

N
oY
[
o
<

-
=N
by

(D)

2
5]

iy

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né téré
sipértagen e rrugés.

1,280.00

1.00€

1,280.00 €

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-
16mm) mbi xheotekstil. Trash&sia e zhavorit duhet t&
arrihet Scm pas ngjeshjes. Zhavori duhet & shtrihet né
siperfagen e planifikuar t& rrugés, Dim 256 x5x0.05m

m3

64.00

9.00€

576.00 €

NENTOTALL

2,572.80 €

- HIL

PUNETE BAZAMENTIT TE RRUGES -

[O%]
Pt

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
60mm). Trashé&sia e zhavorit duhet t& arrihet 25¢cm né
gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t€ shtrihet n& komplet
siperfagen e planifikuar n€ shtresa, ¢do shtresé duhet t&
ujitet, pér t& béré materialin kompakt. Dim 256 x 5 x
0.25m

320.00

7.50€

2,400.00 €

(O3}
N3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
31.5mm). Trash&sia e zhavorit duhet t& arrihet 10cm né
gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet
siperfagen e planifikuar né shtresa, ¢do shtresé duhet t&
ujitet, pér té béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet té
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 256 x 5 x 0.10m

128.00

8.00€

1,024.00 €

[95]
(O8]

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen
e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm). Trashé&sia e zhavorit
duhet t& arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t&
shtrihet dhe t& formohen bankinat. Dim ( 256 x 0.50 x
0.08)x2

20.48

8.00€

163.34 €

Operatori Shérbyes &shtg obligativ pér zhavorin me t€ cili
do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t€ kontratés
Atesti, Para asfaltimit duhet t&€ dor&zohet raporti i
modulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet t&€ béhet matja e
trashésisg sé zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas
normave profesionale né prezencé t€¢ Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

20.00€

100.00 €

NETOTALIL:

3,687.84 €

1V

PUNET E LESHESAVE

4.1

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me ngjyré
t& verdh& me dimension $400mm. Pasi t€ vendosen
tubat, duhet t& mbulohen me zhavor @ 0-31mm deri né
nivelin e rrugés. Né pozicion t& logaritet edhe punimi i
kokave hyrése dhe dalése nga betoni i armuar.T€
kalkulohen 4 Léshesé . Punimi duht t& béhet sipas
detalit.

19

570.00 €

[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

NENTOTALI:

570.00 €
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Giat punimeve duhet 1€ keté kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e puserave egzistuese, dhe mbylljen ¢
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré
shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet
1& behet né ményré precize pér t& gené né nivel & njejté
me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet t& furnizohet dhe
montohet nga materiali i gizés 40Ton.

Copé

1.00

95.00

95.00 €

VI

HAPIA F KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

NENTOTALL:

6.1

hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e ujrave
atmosferike né formé rigolle .

256.00

0.50€

128.00 €

128.00 €

Vil

PUNET E ASFALTIT

NENTOTALI:

7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor)
me fraksion t& agregatit & 0-16mm, me trashési t= 8§ cm
né gjendje t& ngjeshur, sasia e perberjes sé& bituminit
duhet t& jet& e mjaftueshme sipas normave ne menyré qé
asfalti t& jeté miré i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta ket temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi &shté i obliguar qé gjaté vendosjes sé asfaltit
t& kujdeset g€ vijat anésore & asfaltit t& mbesin t& drejta
si dhe pjerrtésia e kerkuar né& detyrén projektuese t€
respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca
t& caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& jt€
cilindri n& mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 256 *4

Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 72 m” pér zgjerim né
hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.

1,024.00

8.00€

8,192.00 €

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me té
cilin do té& punohet rruga, t€ dorézohet menaxherit t&
kontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t€
merren sipas normave profesionale n€ prezence t&
Menaxherit t& Kontratés.

Copé

20.00€

100.00 €

Vil

8.5 ! .

NENTOTALI:

8,292.00 €

8.1

Té& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet t& paraqgiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet té jeté
i shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy origjinale
dhe elektronike - CD.

256.00

0.50€

128.00 €

NENTOTALI:

128.00 €

CREKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

588.80 €

11

PUNET TOKESORE

2,572.80 €

I

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3,687.84 €

v

PUNET E LESHESAVE

570.00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

95.00 €

VI

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

128.00 €

V11

PUNET E ASFALTIT

8,292.60 €
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128.00 €

VI f@ﬁ
TOTALL 16,062.44 €
REKAPITULIMI I PERGIITHSHEM

1 |Rr. Faruk Rama 26,876.26 €
2 |Rr. Fehmi Agani 63,089.80 €
3 {Rr Halit Bici 209,165.51 €
4 |Rr.Tabet e Llapashticés seg 1 19,990.44 €
5 |Rr.Tabet e Llapashticés seg 2 16,062.44 €

TOTALI 335,184.39 €

Vrejtéje:
1. T& gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet t& deklarchen né Euro (£). Cmimi i ofertuar lejohet gé t& shénohet me maksimum dy (2)

numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit t& dyte (2) nuk do t& merret pér bazé né llogaritje t& vierés sé ofertés., oferta e

#ill8 do t& konsiderohet e pa pérgjegjéshme

2 N& gmim té pérfshihen t& gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

3

Operatorét Ekonomik me Gmime Jo-normalfishi t& uiét do t& eliminohen automatikisht gjaté procesit t& vierésimit té ofertave.

N&se ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjést.
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Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emvri i kompanisé: GRANITI COM SHPK
Adresa e ploté SKENDERAJ
Pérfaqésuar nga:

Emri dhe mbiemri : FIDAIM IMERI
Pozita PRONAR
Nénshkrimi:

data: 15.05.2018

Vula

17137
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GRANITI COM SHPK DELTA ING SHPK ISPE GROUP”SHPK
Skenderaj Prishtine Vushtrri

VENDIM
PER CAKTIMIN E STAFIT UDHEHEQES PER PROJEKTIN

Asfaltimi i rrug.Faruk Rama;Fehmi Agani;Tabat e Llapashticés seg.1 dhe 2
0B614-19-2384-5-2-1

Me kete vendim
Menagjer te projektit caktohet : Inxh. Gazmend Himaj (Konstruktiv),
Udheheges i Punishtes caktohet: Inxh. Gazmend Himaj (Konstruktiv),

Inxhinier i Gjeodezise caktohet:  Inxh. Selatin Ismajli (Gjeodet i licencuar)
Inxhinier i hidros caktohet: Inxh. Halil Veligi (Hidroteknik),
Inxhinier i komunikacionit : Inxh. Brahim Smajli (inxhinier i Makinerise-
drejtimi Komunikacion)
Inxh. Nertila Ndreu (Inxhinier i infrastruktures
drejtimi Komunikacion)
Kontrollues i kualitetit: Inxh. Florin Imeri (Teknologji)

Skenderaj, 15.05.2019

“Graniti Com” Shpk &Delta Ing Shpk & “ISPE GROUP”Shpk
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